
COPIA Proposta DT - 48 - 25/03/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 7

DETERMINAZIONE DEL Dirigente

N. 227 DEL 26/03/2024

OGGETTO: RENDICONTAZIONE DELLE AZIONI REALIZZATE A VALERE SULL’AVVISO 1/2021
PRINS PROGETTI INTERVENTO SOCIALE PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DA
PARTE DEGLI AMBITI TERRITORIALI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI
PRONTO INTERVENTO SOCIALE E INTERVENTI A FAVORE DELLE PERSONE IN
CONDIZIONI DI POVERTÀ ESTREMA O MARGINALITÀ, FINANZIATO VALERE SUL PON
INCLUSIONE FSE 2014-2020, RISORSE REACT-EU - CUP B71H22000020006.-



COPIA Proposta DT - 48 - 25/03/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 7

OGGETTO: RENDICONTAZIONE DELLE AZIONI REALIZZATE A VALERE SULL’AVVISO
1/2021 PRINS PROGETTI INTERVENTO SOCIALE PER LA PRESENTAZIONE DI
PROGETTI DA PARTE DEGLI AMBITI TERRITORIALI PER LA REALIZZAZIONE
DI INTERVENTI DI PRONTO INTERVENTO SOCIALE E INTERVENTI A FAVORE
DELLE PERSONE IN CONDIZIONI DI POVERTÀ ESTREMA O MARGINALITÀ,
FINANZIATO VALERE SUL PON INCLUSIONE FSE 2014-2020, RISORSE REACT-
EU - CUP B71H22000020006.-

IL Dirigente

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTI il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026 e il bilancio di previsione

per il triennio 2024-2026;

TENUTO CONTO che il Documento Unico di Programmazione approvato prevede il seguente

obiettivo operativo: “Progettazioni innovative finanziate da PNRR e altri fondi ministeriali e regionali”;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero

degli obiettivi in carico all’area;

DATO ATTO che, relativamente all’Avviso pubblico 1/2021 PrInS - Progetti Intervento Sociale per

la presentazione di progetti da parte degli Ambiti Territoriali per la realizzazione di interventi di Pronto

intervento sociale e interventi a favore delle persone in condizioni di povertà estrema o marginalità,

finanziato valere sul PON Inclusione FSE 2014-2020, risorse REACT-EU, assegnate all’Ambito Territoriale

di Seregno con Decreto Direttoriale n. 467 del 23/12/2021, è stato correttamente in data 26/10/2022 il

CUP B71H22000020006 con descrizione “PRONTO INTERVENTO SOCIALE POLO SERVIZI MARGINALITA’

HOUSING” come rilevabile dalla Scheda CUP allegata al presente atto (all. 1);

RILEVATO che, in fase di controllo della rendicontazione, è emerso che non sono stati riportati i

codici CIG e CUP su alcuni mandati di pagamento quietanzati e quattro fatture;

VERIFICATO che l’Ambito Territoriale di Seregno non ha beneficiato di un doppio finanziamento a

valere sulle medesime attività progettuali afferenti all’Avviso pubblico 1/2021 PrInS - Progetti



COPIA Proposta DT - 48 - 25/03/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 7

Intervento Sociale sopra specificato, ma quanto rilevato in sede di controllo della rendicontazione

consta di meri errori materiali di seguito descritti:

DOCUMENTO

RENDICONTATIVO

ERRORE MATERIALE

RILEVATO
RETTIFICA

Mandato di

pagamento n. 11389

del 17/11/2023

Assenza di CIG e CUP

Si attesta che i codici di riferimento sono:

CUP B71H22000020006 – CIG

Z4038CD5E5

Mandato di

pagamento n. 11420

del 17/11/2023

Assenza di CIG e CUP
Si attesta che i codici di riferimento sono:

CUP B71H22000020006 - CIG ZD23BD9474

Mandato di

pagamento n. 11390

del 17/11/2023

Assenza di CIG e CUP
Si attesta che i codici di riferimento sono:

CIG Z4038CD5E5 e CUP B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 13134

del 20/12/2023

Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 13143

del 20/12/2023

CUP errato
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 9987

del 19/10/2023

Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 11393

del 17/11/2023

Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 12356

del 07/12/2023

Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 12357

del 07/12/2023

Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Fattura 2023-275/O Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Fattura 2023-328/O Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Fattura 2023-339/O Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

DETERMINA



COPIA Proposta DT - 48 - 25/03/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 7

1. di fare proprie le premesse del presente provvedimento che qui si intendono integralmente riportate

e approvate;

2. di attestare che i codici corretti di riferimento delle pezze giustificative a rendicontazione coinvolte

nell’errore materiale descritto in premessa sono i seguenti:

DOCUMENTO

RENDICONTATIVO

ERRORE MATERIALE

RILEVATO
RETTIFICA

Mandato di

pagamento n. 11389

del 17/11/2023

Assenza di CIG e CUP

Si attesta che i codici di riferimento sono:

CUP B71H22000020006 – CIG

Z4038CD5E5

Mandato di

pagamento n. 11420

del 17/11/2023

Assenza di CIG e CUP
Si attesta che i codici di riferimento sono:

CUP B71H22000020006 - CIG ZD23BD9474

Mandato di

pagamento n. 11390

del 17/11/2023

Assenza di CIG e CUP
Si attesta che i codici di riferimento sono:

CIG Z4038CD5E5 e CUP B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 13134

del 20/12/2023

Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 13143

del 20/12/2023

CUP errato
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 9987

del 19/10/2023

Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 11393

del 17/11/2023

Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 12356

del 07/12/2023

Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Mandato di

pagamento n. 12357

del 07/12/2023

Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Fattura 2023-275/O Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Fattura 2023-328/O Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006

Fattura 2023-339/O Assenza di CUP
Si attesta che il codice di riferimento è: CUP

B71H22000020006



COPIA Proposta DT - 48 - 25/03/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 7

3. di confermare che l’Ambito Territoriale di Seregno non ha beneficiato di un doppio finanziamento a

valere sulle medesime attività progettuali afferenti all’Avviso pubblico 1/2021 PrInS - Progetti

Intervento Sociale;

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria.-

f.to Emanuela Danili



COPIA Proposta DT - 48 - 25/03/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 7

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: PIANO DI ZONA

Oggetto: RENDICONTAZIONE DELLE AZIONI REALIZZATE A VALERE SULL’AVVISO 1/2021 PRINS
PROGETTI INTERVENTO SOCIALE PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DA PARTE DEGLI
AMBITI TERRITORIALI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI PRONTO INTERVENTO
SOCIALE E INTERVENTI A FAVORE DELLE PERSONE IN CONDIZIONI DI POVERTÀ
ESTREMA O MARGINALITÀ, FINANZIATO VALERE SUL PON INCLUSIONE FSE 2014-2020,
RISORSE REACT-EU - CUP B71H22000020006.-

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 25/03/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Andrea Bagarotti

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 27/03/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 48 - 25/03/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 7

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 27/03/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 27/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


